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Powiat Tarnobrzeski 

ul. 1 Maja 4 

39-400 Tarnobrzeg 

Tarnobrzeg, 10.03.2022 r. 

IF.272.1.5.2022 

 

 

 

Uczestnicy postępowania 

 
 

W nawiązaniu do zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zmianami) na zadanie pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej budynku Centrum Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w Gorzycach” Powiat 

Tarnobrzeski zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przekazuje treść pytań 

wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie Nr 1: 

Wg rzutu kotłowni drzwi do niej są 100cm zaś wg opisu na odnośniku 90cm. Prosimy o 

potwierdzenie właściwego wymiaru gdyż istnieje obawa o włożenie zbiorników do cwu. 

Odpowiedź: 

Drzwi wejściowe powinny mieć szerokość 100 cm, aby można było do kotłowni wnieść 

elementy zbiorników c.w.u.c jak kotły. 

Pytanie Nr 2: 

Brak informacji i pozycji w przedmiarze jak należy odtworzyć powierzchnię zewnętrzną 

zamurowanego okna w kotłowni. Prosimy o uzupełnienie informacji w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Odtworzenie powierzchni zewnętrznej zamurowanego okna w kotłowni należy wykonać 

poprzez zamurowanie cegła pełną, a od wewnątrz otynkować, wyszpachlować, wyszlifować i 

pomalować farbą emulsyjną, a z zewnątrz należy wykonać warstwy izolacyjne i wyprawę 

zewnętrzną zgodnie z technologią docieplenia budynku (branża budowlana). 

Pytanie Nr 3: 

Układ pomiarowy skrzynki gazowej jako element własności zakładu gazowniczego montowany jest 

przez ten podmiot. Czy w związku z powyższym obowiązek jego wyceny leży w gestii Wykonawcy 

zgodnie z przedmiarem? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z przedmiarem należy wycenić kompletny układ pomiarowy wraz  ze skrzynką 

gazową. 

Pytanie Nr 4: 

Czy zamawiający dysponuje warunkami przyłączeniowymi na gaz, bądź umową z dostawcą gazu? 

Odpowiedź: 

Warunki są załączone do dokumentacji projektowej na kotłownię (Zał. Nr 10 do SWZ). 

Zamawiający dysponuje umową z dostawcą gazu. 

Pytanie Nr 5: 

Jaki typ okna należy wstawić w kotłowni zgodnie z przedmiarem kotłowni? Prosimy o podanie 

parametrów. 

 



2 

 

Odpowiedź: 

W kotłowni należy wstawić okno o wymiarach jak na rzucie w wykonaniu aluminiowym ze 

szkłem bezpiecznym otwierane na zewnątrz zachowując współczynnik przenikania zgodny z 

zaleceniami branży budowlanej przy termomodernizacji – wymiana okien. 

Pytanie Nr 6: 

Zgodnie z draftem umowy w zakresie wykonawcy jest demontaż istniejącego węzła. W 

przedmiarze prac branży sanitarnej zakres taki nie został jednak uwzględniony. Uprzejmie prosimy 

o informację czy Wykonawca ma wykonać ten zakres prac? Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie 

przedmiarów. 

Odpowiedź: 

Tak należy przyjąć do wyceny demontaż węzła cieplnego - jest to układ dwóch zasobników 

c.w.u.o poj. ok. 1000 l, układ wymienników typu Jad, układ pompowy i armatura odcinająco-

kontrolno-pomiarowa całość węzła ok. 3T, przewidzieć trzeba roboty cięcia stali i 

spawalnicze, demontaż armatury i wywóz do utylizacji, należy to wycenić jako kpl. za cenę 

ryczałtową. 

Pytanie Nr 7: 

Czy elementy z demontażu wymiennikowni należy zutylizować czy przekazać Zamawiającemu? 

Odpowiedź: 

Elementy z demontażu węzła należy zutylizować. 

Pytanie Nr 8: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej istniejącej wymiennikowni. 

Odpowiedź: 

Dokumentacja fotograficzna w załączeniu. 

Pytanie Nr 9: 

Proszę o informację czy prace będą prowadzone na działającym obiekcie? 

Odpowiedź: 

Prace będą prowadzone na działającym obiekcie. 

Pytanie Nr 10: 

Proszę o potwierdzenie że w celu założenia zaworów podpionowych jest dostęp do tych pionów. 

Odpowiedź: 

Tak w części 20% pionów c.o. jest dostęp do montażu zaworów podpionowych natomiast w 

80% pionów należy dokonać modyfikacji podejść poprzez cięcie i wspawywanie odcinków 

prostych z krućcami gwintowanymi. 

Pytanie Nr 11: 

Prosimy o wyznaczenie wizji lokalnej w celu możliwości zapoznania się z warunkami na obiekcie i 

właściwej kalkulacji ceny. 

Odpowiedź: 

Budynek Centrum Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w Gorzycach jest dostępny w dniach 

roboczych od godz. 8:00 do godz. 16:00. Wizytę należy uzgodnić z dyrektorem jednostki tel.: 

15 836 28 69. 

Pytanie Nr 12: 

Czy modernizacja rozdzielnic elektrycznych (Rozdzielni głównej i rozdzielnic piętrowych) jest po 

stronie Wykonawcy czy za zakresem opracowania? 

Odpowiedź: 

Modernizacja rozdzielni planowana jest w zakresie termomodernizacji – zakres wykonawcy 

tj:  

 rozdzielnie piętrowe – opomiarowanie; 
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 rozdzielnia główna – przystosowanie do przyłączenia instalacji PV i kotłowni, wymiana 

wyłącznika głównego, wyłączenie pożarowe budynku i wyłączenie instalacji PV. 

Pytanie Nr 13: 

Czy modernizacja, przebudowa instalacji odbiorczej (gniazd elektrycznych) jest po za zakresem 

opracowania? 

Odpowiedź: 

Nie jest przedmiotem termomodernizacji. 

Pytanie Nr 14: 

Czy podliczniki zamontowane w ramach opracowania mają być połączone ze sobą lub do sieci 

internetowej umożliwiając zdalny odczyt? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie Nr 15: 

Jaka jest moc przyłączeniowa obiektu na Umowie z PGE Dystrybucja? 

Odpowiedź: 

Moc przyłączeniowa jest większa niż 40 kW. 

Pytanie Nr 16: 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie dwóch falowników o łącznej mocy 40kW? 

Odpowiedź: 

Tak – dopuszcza się. 

Pytanie Nr 17: 

Czy budynek jest wyposażony w główny wyłącznik prądu? 

Odpowiedź: 

Tak, główny wyłącznik prądu jest w piwnicy obiektu.  

Wyłącznik należy wymienić na wyłącznik z wyzwalaniem wzrostowym i doposażyć w układ 

wyłączenia z przyciskiem dedykowanym, z sygnalizacją wyłączenia – certyfikowany.  

Jednocześnie zabudować układ odłączenia instalacji PV po stronie DC. 

Pytanie Nr 18: 

Czy nowoprojektowana rozdzielnica RK ma być zasilana z rozdzielni głównej (na schemacie brak 

opisu)? 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się zasilenie z najbliższej rozdzielni po sprawdzeniu bilansu obciążeń i 

przystosowaniu do przyłączenia. Przy braku takiej możliwości – prowadzić od TG.RK w 

kotłowni. 

Pytanie Nr 19: 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie konstrukcji, balastowej bezinwazyjnej pod moduły 

fotowoltaiczne? 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się w porozumieniu z branżą budowlaną, z zastrzeżeniem że system balastowy w 

trakcie montażu i eksploatacji nie może powodować odkształceń nawierzchni dachu, 

powodować wklęśnięć i miejsc zastoin wody oraz zagrażać ciągłości pokrycia. 

Pytanie Nr 20: 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych o parametrach 

równoważnych lub lepszych przy zachowaniu tej samej mocy sumarycznej instalacji? 

Odpowiedź: 

Tak – dopuszcza się. 
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Pytanie Nr 21: 

Prosimy o załączenie przedmiarów w wersji edytowalnej (np. .xml) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje przedmiarami w wersji edytowalnej. 

Pytanie Nr 22: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że ograniczenie o którym mowa w § 4 ust. 3 nie 

dotyczy kosztów realizacji przedmiotu Umowy nieuwzględnionych w ofercie, a których 

konieczność poniesienia zmaterializowała się po podpisaniu Umowy, na skutek konieczności 

wykonania prac niezbędnych a nieuwzględnionych w dokumentacji projektowej i przetargowej, 

bądź będących następstwem błędów lub braków dokumentacji przetargowej i projektowej. 

Odpowiedź: 

Wynagrodzenie za przedmiotowe zadanie jest wynagrodzeniem ryczałtowym, które z zasady 

jest niezmienne i obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia. 

Pytanie Nr 23: 

W odniesieniu do obowiązku określonego w § 5 ust. 7 projektu Umowy, wykonawca zwraca się z 

prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za równoważne w mocy co do potwierdzenia 

wypełnienia obowiązku wykonawcy w zakresie przedstawienia przez Wykonawcę „pisemnego 

oświadczenia podwykonawców o uregulowaniu wszelkich zobowiązań wynikających ze zlecenia 

podwykonawstwa robót objętych niniejszą Umową”, także inne niż oświadczenie dokumenty 

potwierdzające uregulowanie zobowiązań względem podwykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający na potwierdzenie uregulowania zobowiązań wynikających ze zlecenia 

podwykonawstwa wymaga pisemnego oświadczenia podwykonawcy. Oprócz oświadczenia 

Wykonawca może załączyć również inne dokumenty np. potwierdzenie przelewu. 

Pytanie Nr 24: 

Mając bowiem na względzie metody rozliczania wierzytelności wskazane w ustawie z dnia 23 

kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny – do której, na podstawie delegacji określonej w art. 8 ust 1 

ustawy PZP, w zakresie nieuregulowanym tą ustawą stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. - Kodeks cywilny, skutek adekwatny do zapłaty mają m.in. potrącenie o którym mowa w 

art. 498 § 1 i 2 Kodeksu cywilnego, przejęcie długu, o którym mowa w art. 519 KC, czy Przekaz, o 

którym mowa w art. 9211 i nast. KC. 

Odpowiedź: 

W przypadku innych metod rozliczania wierzytelności konieczne będzie oświadczenie 

podwykonawcy o wzajemnym uregulowaniu wierzytelności. 

Pytanie Nr 25: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie warunku wskazanego w § 9 ust. 1 lit a) myślnik 

pierwszy, o uznanie za równoważne innych dokumentów uzasadniających obiektywnie brak 

możliwości wykonywania prac z uwagi na warunki atmosferycznie zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej, normami i przepisami BHP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie rozszerzy warunku wskazanego w § 9 ust. 1 lit a) – brak możliwości 

realizacji robót musi być potwierdzony przez inspektora nadzoru inwestorskiego. 

 

 


		2022-03-10T13:06:10+0100
	Jacek Rożek




